АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.04.2014 г.   № 81
              г. Грязовец

О проведении городского мероприятия
«Весенняя ярмарка - 2014»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением  Правительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» (с последующими изменениями), постановлением Администрации Грязовецкого муниципального района от 03 июля 2008 N 718 «Об организации деятельности ярмарок на территории Грязовецкого муниципального района», на основании Устава муниципального образования Грязовецкое,

Администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  на территории муниципального образования Грязовецкое 26 апреля 2014 года городское  мероприятие «Весенняя ярмарка-2013» на площади у БУК «Культурно-досуговый центр».
2. Утвердить схему размещения торговых мест (Ярмарки) на время проведения мероприятия (приложение 1)

3. Утвердить размер платы за предоставление торгового места (приложение 2).

4. Утвердить перечень реализуемых на ярмарке товаров (приложение 3)

5. Установить режим работы ярмарки: с 9.00 до 15.00.

6. Утвердить порядок и условия предоставления торговых мест (приложение 4).

7. Утвердить форму заявки для участия в ярмарке (Приложение 5).

8. Заключить договор с ОАО «Гостиный двор» о сборе платы за предоставление торговых мест, мест под размещение аттракционов.

9. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия «Весенняя ярмарка - 2014» (Приложение 6).

10. Заместителю главы, начальнику отдела муниципального хозяйства и социальной сферы администрации  Н.Н. Головчак:

-  оборудовать место проведения ярмарки контейнерами и урнами для сбора мусора;

-  обеспечить уборку и вывоз мусора с контейнеров после проведения  ярмарки;

- определить места стоянки автотранспортных средств и согласовать с  ОГИБДД УМВД России по Вологодской области.

11. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Грязовецкий», подполковнику полиции  С.Г. Каргину обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.
12. Начальнику отдела управления делами администрации Т.А.Дорониной:

- обеспечить соблюдение участниками ярмарки требований законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, требований в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, надлежащего санитарно-технического состояния торговых мест, свободный доступ покупателей к торговым местам, требований пожарной  безопасности и общественного порядка в месте проведения ярмарки и иных требований, предусмотренных законодательством.
13. Разрешить участникам ярмарки:

- торговлю с палаток, автолавок, автомагазинов, корзин, специальных приспособлений для разносной и развозной торговли при условии обеспечения действующих санитарных норм и правил, с оборудованием торговых мест необходимым технологическим оборудованием,                   производственным инвентарем;

- продажу продукции на ярмарке производить при наличии товаросопроводительной документации и документов, подтверждающих ее качество и  безопасность.
14. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации муниципального образования Грязовецкое.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                                        И.В. Хренова

муниципального образования  Грязовецкое

[image: image1.jpg]Mpunoxenue 1

K MocTaHOBNEHMIO

AAMMHUCTPALMN MYHULMNANIbHOTO

oBpa3sosanis pasoseLjkoe
o1 03.04.2014 r. Ne81

Cxema pa3sMeleHHs! TOProBLIX MECT HA BPEMS NPOBEJCHHS APMAPKH

"Becennsia spmapka - 2014" 26 anpens 2014 roga

WIHEOL30

suHexXoLoLoBd0LO

eloLeiL
BuHeXoUoUORd 0LOOW

edookn
edogo sUY IdeHUeLHON

_._o._.o®

eloow eigosdoL] G

BMHEOLO ‘BuHETE [
_ ov/s9

BUHShBHEOQO SITHEOLIDL

4]

MLOBRUEEOLEY, JEN

BENOTLIONOONO)| LA

BEHOShULOMHAWNOY ‘LA

JMuHdeneg, HedoLoed

¥+

witvitiouu
THYL

doMaumenm KUl oLosn

¥
A2

¥
2
¥
A 2

o

(diHen magoikool-ondAraui), A

1<
[8[s

|

st | oy

aoxqumem sul oLoon

144
| €V
s e g
(44

1w Jov | ec se] ze Joc |

2 O1€ sesnegoerd |

jorjejs

Ljeojsirjelcilt

doL 0s

qu3gantew

eondepy eudey uk

osonodoHgg Uk

oionodoHgQ Uk

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального
образования  Грязовецкое
от 03.04.2014 г. №81
Размер платы за предоставление  торговых мест

во время проведения городского мероприятия «Весенняя ярмарка-2014»

             Плановая сумма затрат на организацию и проведение ярмарки (руб.)

	п/п
	Наименование работ, услуг
	Плановая сумма затрат

	1
	Уборка мусора на территории  ярмарки (установка 2-х дополнительных контейнеров для сбора мусора; вывоз  и утилизация мусора; уборка территории ярмарки, уборка улиц)
	10 000=00

	2
	Организационная работа по подготовке Ярмарки (изготовление рекламных щитов и т.д.)
	2 000=00

	3
	Услуги по сбору платы за предоставление торгового места
	6 000=00

	4
	Оплата работы  туалета
	2 000=00

	ИТОГО
	20 000=00

         Общая площадь торговых мест – 360 кв.м.

         Стоимость 1 кв.м. – 55 руб.

         Размер платы за предоставление торгового места:

         - палатки площадью до 6 кв.м. (3 м. в длину) – 450 руб.

         - тонары – 600 руб.

         - шашлык – 1000 руб.

Освободить от уплаты за предоставленное торгового места:

- бюджетные учреждения культуры.

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального
образования  Грязовецкое
от 03.04.2014 г. №81
Перечень реализуемых товаров в торговых рядах (ярмарке) во время проведения городского мероприятия «Весенняя ярмарка-2014»

1) Продукты питания, выпечка

2) Промышленные товары

3) Изделия народных промыслов

4) Саженцы деревьев, кустарников

5) Рассада цветов, овощей

Приложение №4 к постановлению администрации муниципального
образования  Грязовецкое
от 03.04.2014 г. №81
Порядок и условия предоставления торговых мест

на  время проведения городского мероприятия «Весенняя ярмарка-2014»

(далее – Ярмарка)

1. Торговля на ярмарке осуществляется с торговых мест, в соответствии со схемой размещения.

2. Торговые места предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке согласно Схемы размещения торговых мест  на ярмарке по письменному заявлению.

3. В заявлении о предоставлении торгового места участник ярмарки указывает следующие сведения:

1) информацию об участнике ярмарки:

а) полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименование, в том числе фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме юридического лица, месте его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, - для юридических лиц;

б) фамилию, имя и отчество (в случае, если имеется) индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, - для индивидуальных предпринимателей;

в) фамилию, имя и отчество (в случае, если имеется) гражданина, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством, - для граждан;

2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке на учет в налоговом органе - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

3) количество необходимых ему торговых мест, их площади, потребности в подключении к источникам электроэнергии;

4) информацию о товаропроизводителе, в том числе об осуществляемом им виде деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, в случае предоставления торгового места товаропроизводителю, а также о перечне предполагаемых к продаже на ярмарке товаров в соответствии с типом ярмарки, установленным решением организатора ярмарки.

       При подаче заявления участник ярмарки предъявляет организатору ярмарки документы, подтверждающие указанные сведения

4. Не допускается:

- торговля с не оборудованных мест (коробок, ящиков, тротуаров);

- передача торгового места третьему лицу;

- организация на территории ярмарки дополнительных торговых мест, не предусмотренных схемой размещения;

-организация в месте проведения ярмарки несанкционированных мест торговли.

Приложение №5 к постановлению администрации муниципального
образования  Грязовецкое
от 03.04.2014 г. №81
ЗАЯВКА

на участие в  ярмарке

Район (город) _________________________________________________________________

Наименование организации

(предприниматель) ____________________________________________________________

Ассортимент (вид) товаров (услуг) _______________________________________________

Время заезда __________________________________________________________________

Вид, количество и форма торговли (палатки, столы, тонеры и  т.д.) _____________________________________________________________________________

Площадь торговой точки (м2) ___________________________________________________

Потребность подключения к электросетям ________________________________________

Контактный телефон заявителя _________________________________________________

ВНИМАНИЕ! Всем участникам торговли иметь пакеты или баки для сбора мусора

Участник ярмарки обязан:

осуществлять продажу скоропортящихся продуктов при наличии средств охлаждения;

на автолавках, автоприцепах, цистернах, тележках, лотках, прилавках обеспечивать наличие четкой надписи, указывающей на их принадлежность (организационно-правовая форма);

обеспечивать наличие водонепроницаемых материалов, таких как клеенка, пластик, соответствующих требованиям безопасности, на прилавках в палатках и киосках, торгующих продовольственными товарами;

в случае продажи товаров с лотков обеспечивать их складными подставками, исключающими установку лотков непосредственно на мостовую, землю или тротуар (торговля вразвал разрешается бахчевыми, овощами, картофелем);

осуществлять денежные расчеты с населением с обязательным применением контрольно-кассовых машин, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 года N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" (с последующими изменениями);

осуществлять продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) в соответствии с требованиями СП 2.3.6.1066-01 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов", утвержденными 6 сентября 2001 года Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации (с последующими изменениями), Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года N 55 (с последующими изменениями).

Приложение № 6 к постановлению администрации муниципального
образования  Грязовецкое
от 03.04.2014 г. №81
СОСТАВ ОРГИНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению мероприятия

«Весенняя ярмарка - 2014»
	Председатель организационного комитета:

	Хренова И.В.
	заместитель главы администрации, начальник финансово-экономического отдела администрации муниципального образования Грязовецкое;

	Члены организационного комитета:

	Головчак Н.Н.
	заместитель главы администрации, начальник отдела муниципального хозяйства и социальной сферы администрации муниципального образования Грязовецкое;

	 Доронина ТА.
	 начальник отдела Управления делами администрации муниципального образования Грязовецкое;

	Ложкина Т.С.
	главный специалист отдела Управления делами администрации муниципального образования Грязовецкое;

	Каргин С.Г.
	начальник межмуниципального отдела МВД России «Грязовецкий», подполковник полиции (по согласованию);

	Кувакина Ю.Д.
	директор БУ «Комитет по культуре и связям с общественностью» (по согласованию);

	Карташова М.В.
	начальник отдела по торговле  и  услугам  управления социально-экономического развития района (по согласованию).